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Zápis č. 10/2015 

z 10. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Milevska, konaného  společně 

s Kontrolním výborem Zastupitelstva města Písku, dne 26.11.2015 od 16.15 hod. 

v zasedací místnosti MěÚ Milevsko, nám.E.Beneše 420, II. patro. 

 

Přítomni:  Za Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska: 

                         RSDr. Jiří Kotalík, Bc. Zdeněk Herout,  Martin Kostínek, Zdeněk Kristián,  

                         Marcela Kužníková, Ing. Ladislav Macháček,  Ing. Miroslav Machart a   

                         Václav Málek  

 

                        Za kontrolní výbor Zastupitelstva města Písku: 

                        Martin Brož, Ing. Petr Čechal, Bc. Běla Marková, Bc. Marie Řežábková, Mgr.  

                        Martin Šebelle a Mgr. Bc. Eva Veselá      

 

                         Dále přítomni: 

                         Ing. Ivan Radosta, starosta města Milevska, Ing. Jiří Votýpka, sekretář KV  

                         ZMP a JUDr. Jiří  Hradil, tajemník KV ZMM                                 

  

Omluveni:   Za Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska: 

                         Ing. Milan Kreuzer 

 

    Za kontrolní výbor Zastupitelstva města Písku: 

                         Petr Brůha, Tomáš Posekaný, Marcela Průšová, Soňa Sádlová a JUDr. Josef  

                         Šlehobr   

 

Program: 

1. Zahájení zasedání 

2. Společné pracovní zasedání s Kontrolním výborem Zastupitelstva města Písku 

3. Úvodní slovo starosty města Milevska Ing. Radosty 

4. Informace předsedů KV ZMM a KV ZMP o realizovaných kontrolách 

5. Praktické zkušenosti a poznatky z organizace a provádění kontrol 

6. Pracovní diskuze k problematice 

 

Jednání: 

 

1. 10. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Milevska zahájil předseda RSDr. 

Kotalík, který přivítal členy KV ZMM. Konstatoval splnění zákonných podmínek 

k případnému rozhodování formou usnesení a seznámil přítomné s programem 10. 

zasedání. K navrženému programu nebylo vzneseno žádných připomínek. Zápis z 9. 

zasedání KV ZMM  obdrželi všichni členové e-mailem a  po odsouhlasení jeho obsahu 

byl i zveřejněn na webových stránkách města Milevska. Tajemník KV ZMM informoval 

přítomné o omluvě pana Ing. Kreuzera  doručené e-mailem kolem 15. hodiny. 
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2. Krátce po 16.30 hod. se do zasedací místnosti MěÚ Milevsko dostavili členové 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Města Písku. V úvodu pan Brož, předseda KV ZMP, 

omluvil nepřítomnost části členů KV ZMP. Po vzájemném představení zahájil společné 

pracovní zasedání RSDr. Kotalík, předseda KV ZMM, který následně předal slovo Ing. 

Radostovi, starostovi města Milevska. 

 

3. Ing. Radosta, starosta města Milevska, přivítal členy KV ZMP v Milevsku a v krátkém 

úvodním projevu se dále zaměřil na nezbytnost kontroly v místní samosprávě  jako 

nedílné součásti prevence k eliminaci rizik a jejím  přínosům  pro zastupitelstvo.  

   

4. O realizovaných a probíhajících kontrolách za základě pověření příslušných zastupitelstev 

podali stručnou úvodní informaci RSDr.Kotalík, předseda KV ZMM  a následně pan 

Brož, předseda KV ZMP, kterého doplnila Mgr. Bc. Eva Veselá. 

         

5. V následném bodu byly přítomnými podrobně diskutovány otázky problematiky 

sestavování plánů kontrolní činnosti, organizace kontrolních akcí, předkládání závěrů 

k projednání příslušným zastupitelstvům, realizace doporučených opatření, ale i 

problematika a praktické poznatky ze zveřejňování zápisů z jednání výborů a kontrolních 

zpráv, související problematika anonymizace  osobních dat v zápisech, kontrolních 

zprávách a další. Z diskuze vyplynul i obecný závěr, přestože v obou městech jsou nejen 

výstupy z kontrolních výborů  průběžně zveřejňovány na webových stránkách,  občané 

jim nevěnují dostatečnou pozornost, což se přímo odráží i v některých diskuzních 

vystoupeních na jednání zastupitelstev.  

   

6. Samostatným bodem pracovní diskuze bylo i pořizování záznamů z jednání zastupitelstev 

a zapojování občanů měst do veřejné činnosti. V Milevsku v současné době nezkrácený 

videozáznam dostupný na webových stránkách a zkušebně i vysílaní  v kabelové televizi, 

v Písku pak na webu dostupný nezkrácený audiozánam. Okrajově se  diskuze dotkla i 

činnosti dalších ustavených výborů zastupitelstva, komisí rady, organizace a výstupů 

z jednání výkonného orgánu. 

 

7. Na základě provedených rozborů, dopadu měnící se legislativy a vývoji rizik se přítomní 

shodli, že v předávání praktických poznatků mezi kontrolními výbory by mělo být 

pokračováno i v dalším období.  Společné pracovní zasedání kontrolních výborů v r. 2016 

by se mělo uskutečnit v letním období v městě Písku.  

 

 

 

Přílohy:  lx pozvánka 

              1x listina přítomných 

   

            

Zapsal: JUDr. Jiří Hradil                 RSDr. Jiří  K o t a l í k 

                                                                                  předseda Kontrolního výboru 

                                                                                  Zastupitelstva města Milevska 

 

 



 

 

 

 


